1837/SGPA/SEMA/2024, parcialmente homologada em 18/11/2023, arbitrando contra o autuado a
penalidade administrativa de multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por hectare de vegetação
nativa desmatada, no total de 115,41 hectares, que resulta em R$ 577.050,00 (quinhentos e setenta e sete
mil, e cinquenta reais), com fulcro no artigo 51 do Decreto Federal n° 6.514/2008, e pelo desembargo
imposto pelo Termo de Embargo/Interdição n° 220441403 de 22/06/2022. Voto Relator conhece do
recurso administrativo, e no mérito dá-lhe provimento, anulando-se o Auto de Infração n° 220431849,